

Ata de Registro de Preços nº 015/2018

– SME

11 de janeiro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE NOVA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 015/2018 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.2018.PE.001.SME.CPL3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA, BANHO, HIGIENE PESSOAL, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, VESTUÁRIO E BRINQUEDOS PARA ATENDIMENTO AS 33 (TRINTA E TRÊS) CRECHES LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. LOTE 02 – A e LOTE 03 – A.. CONTRATADA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA.. CNPJ Nº 05.449.553/0001-40. Valor total: R\$ 143.740,17 (cento e quarenta e três mil e setecentos e quarenta reais e dezessete centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Vigência: 22/08/2018 a 22/08/2019. Gestor do contrato: Maria Vilma Ribeiro Wanderley, Cargo: Gerente de Educação Infantil, Matrícula: 59.182-6.

Jaboatão dos Guararapes, 03/09/2018.

Ivaneide de Farias Dantas
Secretária Municipal

LOTE II A- HIGIENE PESSOAL E FARMACOLÓGICO

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	U.N.	QTDE	Valor Unitário	Valor total
9	CREME DENTAL – Infantil, fluoretado, contendo fluoreto de sódio (1450 PPM de flúor), embalagem com 50 g. MARCA: TRALALA KIDS	UND	3.750	R\$ 2,80	R\$ 10.500,00
10	ESCOVA DENTAL INFANTIL – Cerdas de nylon macias; com 4 (quatro) fileiras de tufo; contendo 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente; cabo reto medindo 15cm; embalagem individualmente. MARCA: MEDFIO	UND	3.750	R\$ 1,06	R\$ 3.975,00
11	PERFUME – Colônia em frasco plástico com 200ml (para bebe), lavanda. MARCA: TRALALA	UND	3.750	R\$ 20,87	R\$ 78.262,50
12	SABONETE INFANTIL – Em tablete, neutro (pH entre 5, 5 a 8, 5), comum, para uso infantil, embalagem individual com 90g. MARCA: BEBE NATUREZA	UND	3.750	R\$ 1,83	R\$ 6.862,50
13	SHAMPOO INFANTIL – A base de frutas, para amaciar e dar brilho, para cabelos normais, Frasco com 240ml MARCA: BEBE NATUREZA	UND	3.750	R\$ 4,23	R\$ 15.862,50
14	CONDICIONADOR INFANTIL – condicionar e amaciar os cabelos delicados das crianças com a finalidade de dar o brilho e a maciez aos seus cabelos, deixando os cabelos sedosos e fáceis de pentear. MARCA: BEBE NATUREZA	UND	3.750	R\$ 4,25	R\$ 15.937,50
15	SABONETE LIQUIDO infantil neutro (ph entre 5,5 a 8,5), comum, para uso infantil, embalagem com 250 ml. MARCA: TRALALA	UND.	3.750	R\$ 5,53	R\$ 20.737,50
16	ESCOVA/PENTE infantil cerdas macias com pontas protetoras e cabo emborrachado. MARCA: RICCA	UND.	750	R\$ 3,27	R\$ 2.452,50

17 **SABONETEIRA** em polietileno materiais atóxicos. UND. 750 R\$ 2,79 R\$ 2.092,50
 MARCA: CEFISA

VALOR TOTAL DO LOTE II A- HIGIENE P. E FARMACOLÓGICO R\$ 110.407,50

LOTE III A – FARMACOLÓGICO

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	U.N.	QTDE	Valor Unitário	Valor total
18	POMADA CONTRA ASSADURA – Que previna e combata assaduras em crianças, composto com óxido de zinco, tubo com 40g. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA: SOBRAL	UND	3.750	R\$ 4,32	R\$ 16.200,00
19	ANTIBACTERICIDA e cicatrizante sem álcool spray com 50 ml. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA: CLOREXIDINA	UND.	375	R\$ 27,33	R\$ 10.248,75
20	ESPARADRAPO antialérgico na cor branca, confeccionado em tecido a base de rayon-acetato e massa adesiva a base de poliacrilato, permeavel ao ar e vapores d’água, com otima aderencia, que aceite escrita com qualquer tipo de tinta, isento de substancia alérgicas, enrolado em carretel e no tamanho de 2,5x4,5 cm . Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA: NEVE	ROLO	750	R\$ 5,58	R\$ 4.185,00
21	ALGODÃO HIDROFÍLICO – Fibras 100% algodão, alvejadas, macias e absorventes; apresentados em mantas uniformes e embalado individualmente em saco plástico com 25g na cor branca. O produto deve ser isento de impurezas, substancias gordurosas, amido, dextrina, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde... MARCA: COTTON LINE	PCT	188	R\$ 1,59	R\$ 298,92
22	GAZES esterilizadas de 7,5 x 7,5cm, densidade 11 e 13 fios por cm2 pacote com 10 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA: V&R	PCT.	750	R\$ 1,20	R\$ 900,000
23	TERMÔMETRO digital clínico Faixa de medição: +32°C a +42°C; Resolução: 0,1°C; Precisão: ± 0,2°C; Dimensões: 126mm x 18,5mm x 10mm; Peso: 9,6g; Alimentação: 01 pilha de 1,5V LR41, tipo botão; Temperatura de Armazenamento / transporte: -20°C a +50°C; Função auto-desligamento: após 10 minutos; Vida útil: 250h ou até 1.000 usos; Instrumento à prova d’água e certificado pelo INMETRO	UND.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE III A – FARMACOLÓGICO

R\$ 33.332,67

VALOR GERAL DA ATA: R\$ 143.740,17 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 148, de 03 de Setembro de 2018.